
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πενταετής απαγόρευση θήρας στην περιοχή ιδι-
οκτησίας ΕΤΑΔ ΑΕ Ιαματικών Πηγών Καϊάφα, Δή-
μου Ζαχάρως.

2 Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 7715/09-11-2012 από-
φασης Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθη-
νών της Περιφέρειας Αττικής για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 20811/
10-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΗΩΓ7Λ7-ΜΩΕ) απόφαση Πε-
ριφερειακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής, 
για το κτίριο επί της οδού Πλατείας Ελευθερίας 5 
και Κνωσού 1 στη Νέα Ιωνία Αττικής, με το διακρι-
τικό τίτλο ‘ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 1’».

3 Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στην εταιρεία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑ-
ΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”, για το κτίριο επί της οδού Ζαλόγγου 
6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής, με την επωνυμία 
“IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”».

4 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. οικ.270005/4-9-2023 από-
φασης «Ορισμός Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων (Β’ 5302).

5 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 475454 (1)

   Πενταετής απαγόρευση θήρας στην περιοχή ιδι-
οκτησίας ΕΤΑΔ ΑΕ Ιαματικών Πηγών Καϊάφα, Δή-
μου Ζαχάρως. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/

1969 «Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7), όπως συμπληρώθηκαν με 

τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 3 του ν. 177/1975 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινων 
του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 “περί Δασικού 
Κώδικος”» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δι-
αχείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17) καθώς και 
τις διατάξεις του π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/
2017 ”Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας Υ.Π.ΕΝ.“ (Α’ 160)» (Α’ 77).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/26.08.2022 
κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ”Με εντολή 
Υπουργού“ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
”Με εντολή Υφυπουργού“ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με ”Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών“ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/14733/1400/10.2.2023 
(ΑΔΑ: 6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ) απόφαση περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5609

63325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.22 16:58:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63326 Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

χεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου του Υ.Π.ΕΝ.

9. Το υπ’ αρ. 5869/24-6-2020 έγγραφο της ΕΤΑΔ ΑΕ 

με οποίο προτείνεται η μη άσκηση θήρας στο σύνολο 

της έκτασης της ιδιοκτησίας ΕΤΑΔ ΑΕ Ιαματικών Πηγών 

Καϊάφα εκτάσεως 5.210,342 στρ.

10. Την υπό στοιχεία 20229/29-01-2019 ΑΕΠΟ του έρ-

γου «Συντήρηση/εκσυγχρονισμός υφιστάμενων ξενοδο-

χειακών μονάδων και δικτύων υποδομής στην περιοχή 

της λίμνης Καϊάφα ιδιοκτησίας ΕΤΑΔ Α.Ε.», που βρίσκεται 

στο Δήμο Ζαχάρως Ν. Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, με φορέα υλοποίησης - λειτουργίας του έργου 

την ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ΕΤΑΔ Α.Ε.), με την 

οποία απαγορεύεται η θήρα σε όλη το ακίνητο της ΕΤΑΔ 

Α.Ε καθ’ όλη την διάρκεια του έτους.

11. Το υπό στοιχεία 19255/21-06-2023 Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ., 

απαντητικό έγγραφο με το οποίο προτείνεται η παράτα-

ση της απαγόρευσης θήρας στην λίμνη Κιάφα για πέντε 

(5) χρόνια. 

12. Την υπ’ αρ. 427838/16-08-2023 πρόταση του τμή-

ματος θήρας του Δασαρχείου Ολυμπίας για την «Πεντα-

ετή απαγόρευση θήρας στην περιοχή ιδιοκτησίας ΕΤΑΔ 

ΑΕ Ιαματικών Πηγών Καϊάφα, Δήμου Ζαχάρως», με την 

οποία το Δασαρχείο Ολυμπίας συμφωνεί, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση του κυνηγιού όλων των θηραμάτων 

για πέντε (5) έτη από την έκδοσή της, σε έκταση πέντε 

χιλιάδων διακοσίων δέκα στρεμμάτων και τριακοσί-

ων σαράντα δύο τετραγωνικών χιλιοστών (5.210,342 

στρεμ.) της ιδιοκτησίας ΕΤΑΔ ΑΕ στην περιοχή Ιαματικών 

Πηγών Καϊάφα, Δήμου Ζαχάρως, αρμοδιότητας Δασαρ-

χείου Ολυμπίας, που ορίζεται ως εξής:

Περιοχή «Λίμνης Καϊάφας», «Ιαματικών πηγών» και ξε-

νοδοχειακών κ.λπ. εγκαταστάσεων ΕΟΤ και περιμετρικά 

αυτών στα όρια ιδιοκτησίας της εταιρείας Τουριστικών 

Ακινήτων (οριοθετούμενη από διασταύρωση Κλειδί, 

Δημοτικό δρόμο Λουτρών-Νεοχωρίου, αποστραγγιστι-

κή τάφρος έως διασταύρωση με αγροτικό δρόμο που 

οδηγεί στην Εθνική οδό δίπλα από την Νότια αποβάθρα 

της Λίμνης Καϊάφα, συνέχεια νότια κάτω από την εθνική 

οδό Πύργου-Κυπαρισσίας στις ζώνες ΠΠΦ1 και ΠΠΦ2, 

παράλληλα με την παραλία του Καιάφα και βόρεια έως 

θέση Στροφυλλιά όπου φτάνουν τα όρια ιδιοκτησίας 

ΕΤΑΔ και στη συνέχεια ανατολικά μέχρι τη θέση Κλειδί).

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Γ’ Κυνηγετικής 

Ομοσπονδίας και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-

φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63327Τεύχος B’ 5609/22.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63328 Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 8 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δασών Ηλείας

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΑΚΩΝΑ 

Ι

   Αριθμ. 1069393  (2)

Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 7715/09-11-2012 από-
φασης Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθη-
νών της Περιφέρειας Αττικής για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 20811/
10-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΗΩΓ7Λ7-ΜΩΕ) απόφαση Πε-
ριφερειακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής, 
για το κτίριο επί της οδού Πλατείας Ελευθερίας 5 
και Κνωσού 1 στη Νέα Ιωνία Αττικής, με το δια-
κριτικό τίτλο ‘ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 1’».

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Πε-
ριφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Πε-
ριφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περι-
φέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε.

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρε-
σιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς 
σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής 
και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα 
με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σύμφωνα με το άρθρο 65 του 
ν. 4921/2022 (Α’ 75).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25-06-2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης περί τροπο-
ποίησης και συμπλήρωσης των υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/
6-06-1996 (Β’455) και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 υπουρ-
γικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων από ιδιώτες κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα, και ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα» Β’ 833), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Την υπ’ αρ. 775/28-02-2012 απόφαση Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) στην «Δ. ΣΠΑΝΟΣ 
και ΣΙΑ ΕΕ» με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ».

10. Την υπ’ αρ. 7715/09-11-2012 (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ7Λ7-ΞΗΣ) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Βο-
ρείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής για τη χορή-
γηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
και από κινητική αναπηρία ανιάτως πασχόντων ατόμων 
Κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην «Δ. ΣΠΑΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ» 
για το κτίριο επί της οδού Πλατείας Ελευθερίας 5 Νέα Ιωνία 
Αττικής με τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 1».

11. Την υπ’ αρ. 20811/10-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΗΩΓ7Λ7-
ΜΩΕ) απόφαση Περιφερειακού Συμβούλου Περιφέρει-
ας Αττικής για την αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας 
λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος της 
αναφερόμενης Μονάδας, συνέπεια της τροποποίησης 
σύστασης της ετερόρρυθμης εταιρείας και της αλλαγής 
του νομίμου εκπροσώπου.

12. Τις από 16-05-2023, 6-07-2023, 20-07-2023,
30-08-2023 και 5-09-2023 (υπ’ αρ. 587290/16-05-2023,
834066/6-07-2023, 904100/20-07-2023, 1034973/
30-08-2023, και 1057966/05-09-2023 αντίστοιχα) αι-
τήσεις του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας με την 
επωνυμία «Φ. και N. ΣΠΑΝΟΣ Ε.Ε.», Σπανού Φραγκίσκου 
του Δημητρίου με τα νόμιμα δικαιολογητικά τα οποία 
εμπεριέχονται στον φάκελο, αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’  αρ. 7715/09-11-2012 (ΑΔΑ:
ΒΕΦΙ7Λ7-ΞΗΣ) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Περιφερει-
ακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων όπως αναθεωρήθηκε με την 
υπ’ αρ. 20811/10-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΗΩΓ7Λ7-ΜΩΕ) από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63329Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

φαση Περιφερειακού Συμβούλου Περιφέρειας Αττικής, 
για το κτίριο επί της οδού Πλατείας Ελευθερίας 5 και 
Κνωσού 1 στη Νέα Ιωνία Αττικής, με το διακριτικό τίτλο 
‘ΚΟΣΜΑΣ Ο ΑΙΤΩΛΟΣ 1’, λόγω μεταβολής του Ιδιοκτησι-
ακού καθεστώτος της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
από «Δ. ΣΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» σε «Φ. και N. ΣΠΑΝΟΣ 
Ε.Ε.» με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. Σπανό Φραγκίσκο του 
Δημητρίου, καθώς και του Εσωτερικού Κανονισμού της.

Η λειτουργούσα επιχείρηση κλειστής περίθαλψης και 
φροντίδας ηλικιωμένων από «Μονάδα Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων και από κινητική αναπηρία ανιάτως πασχόντων 
ατόμων» μετονομάζεται σε «Μονάδα Φροντίδας Ηλικιω-
μένων», κατά εφαρμογή της παρ. 5 του άρθρου 100 του 
ν. 5041/2023 (Α’ 87).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 7715/09-11-2012 
απόφαση (όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 20811/
10-01-2022 απόφαση).

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 
υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-
πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύου-
σας Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Εντεταλμένος 
Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 1069377  (3)

    Χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στην εταιρεία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”, για το κτίριο επί της οδού Ζα-
λόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής, με την 
επωνυμία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΙΚΕ”».

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-
θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-
τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-
φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής , με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και 
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρε-
σίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής Πρό-
νοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ’ ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης και 
παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα «Κυψέλη» για την 
αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών 
σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και παιδικούς σταθμούς, 
διατάξεις για την προώθηση της αναδοχής και της υιοθε-
σίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα Άτομα με Αναπηρία» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σύμφωνα με το άρθρο 65 του ν. 4921/2022 
(Α’ 75).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/
25-06-2007 (Β’ 1136) υπουργικής απόφασης περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης των υπό στοιχεία Π4β/
οικ.3176/6-06-1996 (Β’455) και Π4β/οικ.4690/30-08-1996 
υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων από ιδιώτες 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, και ΜΦΗ μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα» (Β’ 833), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Την υπ’ αρ. 1185303/21-11-2022 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, με θέμα «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 343921/18-04-2022 (ΑΔΑ: 949Ο7Λ7-3ΣΔ) τρο-
ποποιητικής απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής για την 
καταλληλότητα των χώρων και των άλλων προϋποθέσε-
ων, για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) κερδοσκοπικού και μη χαρα-
κτήρα και σε Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΚΗΦΗ) από φορείς ιδιωτικού δικαίου κερδοσκοπικού και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63330 Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

μη χαρακτήρα, αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας - Τμήμα Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης Βορείου Τομέα Περιφέρειας Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 1111647/27-12-2021 (ΑΔΑ: ΨΒΡΝ7Λ7-
ΖΨ1) απόφαση Περιφερειακού Συμβούλου της Περιφέ-
ρειας Αττικής, περί χορήγησης άδειας ίδρυσης Μονάδας 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΜΦΗ) στην εταιρεία με την 
επωνυμία «IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ» για 
το κτίριο επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή 
Αττικής με δυναμικότητα πενήντα οχτώ (58) κλίνες.

11. Την από 24-03-2023 υπ’ αρ. 361473/24-03-2023) 
αίτηση της κας Βοϊδή Καλλιρρόης, νόμιμης εκπροσώπου 
της εταιρείας “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”, 
για χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων, με συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Το από 31-03-2023 Πρακτικό Αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (στοιχ. 9), με αρνητική γνωμοδότηση για 
την Μ.Φ.Η. “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”.

13. Τα αρχιτεκτονικά σχέδια (Απρίλιος 2023) του ιδιώτη 
Αρχιτέκτονα Μηχανικού κου Ψυχογιάννη-Ψυρογιάννη 
Αλέξανδρου που αφορούν την ως άνω Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων σύμφωνα με τα οποία ο συνολικός 
αριθμός των κλινών της Μονάδας είναι πενήντα έξι (56), 
τα οποία έχουν προεγκριθεί ως προς την λειτουργικότη-
τα των χώρων του κτιρίου επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην 
Αγία Παρασκευή Αττικής από την αρμόδια Μηχανικό μέ-
λος της Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών 
Όρων και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών.

14. Την υπ’ αρ. 526545/03-05-2023 (ΑΔΑ: 92ΜΧ7Λ7-Χ01) 
απόφαση Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου της 
Περιφέρειας Αττικής περί διακοπής παροχής οργανωμέ-
νων κοινωνικών υπηρεσιών σε ηλικιωμένους σε κτίριο 
επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής, 
με την επωνυμία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΙΚΕ” και επιβολή προστίμου στην υπεύθυνη εταιρεία 
“IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”.

15. Την από 17-05-2023 (υπ’ αρ. 597868/17-05-2023) 
αίτηση της Βοϊδή Καλλιρρόης, νόμιμης εκπροσώπου της 
εταιρείας “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”, για 
χορήγηση Άδειας Λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων, με συνημμένα δικαιολογητικά.

16. Το από 25-05-2023 Πρακτικό Αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (στοιχ. 9), με αρνητική γνωμοδότηση για 
την Μ.Φ.Η. “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ” 
δυναμικότητας 56 κλινών.

17. Το από 14-07-2023 Πρακτικό Αυτοψίας της αρμόδι-
ας Επιτροπής Καταλληλότητας Κτιρίων και λοιπών Όρων 
και Προϋποθέσεων Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών, για τη 
χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (στοιχ. 9), με θετική γνωμοδότηση για την 
Μ.Φ.Η. “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ” δυνα-
μικότητας 56 κλινών.

18. Την από 14-08-2023 Έκθεση Αξιολόγησης οργάνω-
σης και λειτουργίας Μ.Φ.Η. των Κοινωνικών Συμβούλων 
της Υπηρεσίας.

19. Το από 24-08-2023 έγγραφο της εταιρείας “IASIS 

GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ” (υπ’ αρ. 1017740/

24-08-2023) με συνημμένα δικαιολογητικά, σύμφωνα με 

τις παρατηρήσεις της προαναφερόμενης έκθεσης των 

Κοινωνικών Συμβούλων.

20. Τον σχηματισθέντα φάκελο, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα στην εταιρεία 

“IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ” για το κτίριο 

επί της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής 

με την επωνυμία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΙΚΕ”.

Η Μονάδα θα είναι δυναμικότητας πενήντα έξι (56) 

κλινών.

Η επιχείρηση υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-

τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών 

υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται να επιτρέ-

πει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της εποπτεύουσας 

Αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2345/1995, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Β. Η υπ’ αρ. 526545/03-05-2023 (ΑΔΑ: 92ΜΧ7Λ7-Χ01) 

απόφαση Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Πε-

ριφέρειας Αττικής περί διακοπής παροχής οργανωμένων 

κοινωνικών υπηρεσιών σε ηλικιωμένους σε κτίριο επί 

της οδού Ζαλόγγου 6 στην Αγία Παρασκευή Αττικής, με 

την επωνυμία “IASIS GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ” 

και επιβολή προστίμου στην υπεύθυνη εταιρεία “IASIS 

GROUP CARE ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΚΕ”, κατά το μέρος που 

αφορά στη διακοπή λειτουργίας αίρεται αυτοδικαίως 

και κατά το μέρος που αφορά την επιβολή προστίμου 

εξακολουθεί να ισχύει.

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-

ακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ισχύει από 

τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Εντεταλμένος 
Περιφερειακός Σύμβουλος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΘΙΩΤΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 273910/2668 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. οικ.270005/4-9-2023 
απόφασης «Ορισμός Θεματικού Αντιπεριφερει-
άρχη και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (Β’ 5302).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114, της παρ. 1ιγ του 

άρθρου 159 και του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  8 του άρθρου 10 του 
ν. 674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63331Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

των αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 53).

3. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 5 του ν. 4623/
2019 «Ρυθμίσεις του υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις και άλλα επείγοντα θέματα» (Α’ 134).

4. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

5. Την υπό στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) 
απόφαση μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περι-
φερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους 
Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτή-
των της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. οικ 293562/4307/
3-10-2022 (Β’ 5212) οικ.12761/127/16-1-2023 (Β’ 255) 
και 248578/2438/10- 8-2023 (Β’ 5154) όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπ’ αρ. οικ.270005/4-9-2023 απόφαση «Ορισμός 
Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων» (Β’ 5302), αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. οικ.270005/4-9-2023 
(Β’ 5302) απόφαση ως εξής: 

Στο αποφασιστικό μέρος μετά την παρ. Β προστίθεται 
νέα παράγραφος Β1 ως εξής:

«Μεταβιβάζουμε σ’ αυτόν την άσκηση των αναφερο-
μένων στην ΠΕ ’Εβρου αρμοδιοτήτων της παρ. Δ του 
γενικού μέρους του αποφασιστικού μέρους της υπό 
στοιχεία Δ.Δ οικ. 4697/9-10-2019 (Β’ 4064) απόφασης 
όπως αυτή προστέθηκε με την υπ’ αρ.οικ. 12761/127/
16-1-2023 (Β’ 255) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 6 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 138 (5)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου και ειδικό-
τητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Χερσονήσου, Β’ 3113/2013, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το Β’ 884/2019.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 23/2023 (Β’ 1903) και με αριθμό πρωτο-

κόλλου 3507/22.02.2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-

νήσου περί αντιστοίχισης και το γεγονός ότι η κάτωθι 

οργανική θέση κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών δεν 

αντιστοιχίστηκε λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση 

για διορισμό με την υπ’ αρ. 13Κ/2021 προκήρυξη του

ΑΣΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. 104/2023 απόφαση Δημάρχου Χερσο-

νήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Γ’ 1678.

8. Το με ημερομηνία 03.08.2023 πρωτόκολλο ορκωμο-

σίας, και την υπ’ αρ. 16682/03.08.2023 βεβαίωση εγκα-

τάστασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέου με την 

υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

9. Την υπ’ αρ. 3506/22.02.2023 βεβαίωση του Προϊ-

σταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη 

πρόκλησης δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου 

Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες αποφασί-

ζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότη-

τας μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου, με 

το οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο 

κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63332 Τεύχος B’ 5609/22.09.2023

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Χερσονήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Γούρνες, 28 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056092209230008*


